
B I.]R-MISTRZ
GMINY i  MIASTA

Czeruionka-Leszczyny
Zarz4dzenie Nr 328112

Burmistrza Gminy i Miasta Czeruvionka-Leszczyny

z dnia 5 paidziernika 2012 roku.

w sprawie: konsultacji projektu uchwaly dotyczqcej okre5lenia wzor6w
formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomoSci
obowiqzujqcych od dnia 1 stycznia 2013 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnta 8 marca 1990r. o samozqdzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U.22001r. Nr 142 poz.1191 zp62n. zm.), w zwiqzku z g
? i 4 Uchwaly Nr U585/10 z dnia 28 maja 2010r. Rady Miejskiej.w Czerwionce-
Leszczynach w sprawie szczegolowego sposobu konsultowania ziadqdzialalnoSci
pozytku publicznego lub organizacjami pozarzqdowymi i podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzialalno6ci po2ytku publicznego
i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 234 poz. 1s36 z po2n. zm.y
projekt6w akt6w prawa miejscowego ry dziedzinach dotyczqcych dziatalnoSci
statutowej tych organizaqi, (Dz. urz. woj. Slqskiego Nr 131 , poz. ziool.

zarzqdzam, co nastgpuje :

sl
Pzeprowadzif, konsultacjg, kt6rej przedmiotem jest projekt uchwaly Rady
Miejskiej w Czerwionce Leszczynach w sprawie okre6lenia wzor6w
formulazy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomo5ci
obowiqzuj4cych od dnia 1 stycznia 2013 roku.
Ustafi6 termin przeprowadzenia konsultacji od 08.1Q.2012r. do 22.10.2012r.
Podmiotami uprawnionymi do udzialu w konsultacjach sE organizacje
pozazqdowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003r. o dzialalno6ci po2ytku publicznego i o wolontariacie (tekst
jednolity Dz. U. 22010r. Nr 234 po2.1536 z p62n. zm.)
Wszefkie uwagi iopinie do projektu uchwaly mo2na zglasza6..
w formie pisemnej na adres: Urzqd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, ul.
Parkowa 9,44-230 czerwionka-Leszczyny (decyduje data wplywu do Uzqdu
Gminy i Miasta),
poczt4 elektron icznq na ad res e-m ai I rp@czerwion ka-leszczvny. com.p!
za po6rednictwem faksu pod numerem 32 4511700
Udzielanie wyjasniefi oraz przyjmowanie wniosk6w i opinii dotyczqcych
projektu uchwaly nalezy do kompetencji Kierownika Referatu podatk6w.

s2
Projekt uchwaly, o kt6rej mowa w S 1 pkt 1 stanowi zalqcznik do niniejszego
Zarzqdzenia.
Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie okre6lonym w S 1 pkt2
oznacza akceptacjg przedstawionego projektu uchwaty, o kt6rej mowa
wS1pkt1 .
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s3
1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie pzedstawione

Radzie Miejskiej.
2. Do sprawozdania, o kt6rym mowa w ust. 1 Burmistrz zalqczy wfasne

stanowisko odno6nie uzyskanych opinii i opublikuje je na stronie internetowej
Uzgdu Gminy i Miasta w Czerwionce-Leszczynach.

s4
Wykonanie Zarzqdzenia powierzam Skarbnikowi Gminy i Miasta.

s5
Zarzqdzenie wchodziw zycie z dniem wydania.
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PROJEKT

Uchwa laNr . . /  / 12

Rady Miejskiei w Czerwionc+Leszcrynach

z dnia 2012 r.

w sprawie okreSlenia wzor6w formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomo6ci
obowiqzujqcych od I stycznia 2013 roku.

Na podstawie:
- art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzie

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1 591 z p6lniejszymi zmianami),
- art.6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach ioptatach lokalnych (tekst jednolity

Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z p62niqszymi zmianami),
na wniosek Burmistza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rada Mieiska w Czerwionc+Leszcrynach
uchwala, co nastqpuje:

sl
W zakresie wzor6w informacji i deklaracji na podatek od nieruchomoSci:

1) okre5le siq wz6r informacji w sprawie podatku od nieruchomo6ci lN-1 stanowiqcy zalqe.znik
Nr 1 do niniejszej uchwaly;

2) okre5la siq wz6r deklaracji na podatek od nieruchomoSci DN-1 stanowiqcy zalqcznik Nr 2 do
niniejszej uchwaly.

s2
Traci moc uchwala Nr Xlll/145/11 Rady Miejskiej w Czenrionc+Leszczynach z dnia 28 pa2dziernika
2011r. w sprawie okreSlenia wzor6w formulazy informacji i-deklaracji na podatek od nieruchomoSci
obowi4zujqcych od dnia 1 stycznia 20'12 roku (Dz. Urz. Woj. Sl. 22011r. Nr 282, poz. 4728).

s3
Wykonanie uchwaly powieza sig Burmistzowi Gminy iMiasta Czenrionka-Leszczyny.

s4
Uchwala wchodzi w 2ycie po upbnrie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Uzgdowym
Wojew6dztwa Slqskiego z mocqobowiqzujqcqod dnia 1 styczni- 2013 roku. Podlega ona podlniu-do
wiadomoSci mieszkafic6w w spos6b zuryczajowo pzyjety na terenie gminy i miasta, tj. w gazecie
lokalnej "Kurie/ oraz tablicach o$oszeri w siedzibie Uzqdu i w poszczeg6lnych solectwach
idzielnicach.
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1. NIP / numer PESEL 
(nlepotrzebne*recid)

1 .  1 . . . . . . . . . .

Zalqcznik Nr 1
do Uchwaly Nr..... Rady Miejskiej
w Czelionce-Leszczynach
z dnia .. . . . . . . . . . . .

Nr ewidencyjny

Tel. kontaktowy

tN- { INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOSCI

Zgloszenielzmiana* danych do opodatkowania, dotyczy zdarzenia zaistnialego w dniu
*Zmiana powinna zawiera6 wszystkie skladniki podatku (nie tylko zmienione).

1) Nut", PESEL wpisujq podatnicy bgdqcy osobami fizycznymi objgtymi rejestrem PESEL, nieprowadz4cy dzialalnosci gospodarczej tub
niebedqcy zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarow i usfug. ldentyfikator podatkowy NIP wpisuj4 pozostali podatnicy.

(tj. Dz.U. z2O1O r. Nr 95, poz. 613 ze zm.).
Skladajqcy:

Termin skladania:

Formufaz pczeznaczony dla os6b faycznych bgdqcych wla5cicielami nieruchomoSci lub obiekt6w budowlanych,
posiadaczami samoistnymi nieruchomoSci lub obiekt6w budowlanych, u2ytkownikami wieczystymi grunt6w, posiadaczami
nieruchomoSci lub ich czgSci albo obiekt6w budowlanych lub ich czgSci, stanowi4cych wlasno56 Skarbu Pailstwa lub
jednostki samozqdu terytorialnego.
W terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoSci maj4cych wp,lyw na powstanie, bqd2 wygaSniecie obowiq3ku podatkowego
fub zaistnienia zdazenia maj4cego wplry na wysokoS6 opodalkowania.

A. MIEJSCE SKLADANIA INFORMACJI
3. Naanva i adres siedziby organu podatkowego

Bu rm istrz Gm lny i M iasta Czerwionka-Leszczyny

B. DANE S EGO INFORMACJ
8.1 DANE IDENryFIKACYJNE

4. Rodzaj wlasnoSci, posiadania (zaznac,zyC wlaSdwe kratke)
! 4. wsp6lposiadacz samoistny

! 8. wsp6lposiadacz

polo2enia pzedmiot6w opodatkowania oraz numer! dzialek

6. Numer! ksiggi wieczystej lub zbioru/6w dokument6w

pierwsze imig, drugie imig

8.1 lmiE ojca, imiE matki 8.2 lmig ojca, imig matki

9.1 Numer PESEUREGON

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA

15. Numer domu / Numer lokalu

I POWODUJACE KONTECZNOSC ZLOZENTA TNFORMACJT
Podatnik ma obowi4zek zlozenia wraz z korekt4 infoma$i pisemnego uzasadnienia W4czyny koreKy - art.81 ustawy z dnia 29 sierpnia

1 9. OkolicznoSci (zaznacryC wlaSciwq

D. DANE DOTYCZACE PRZEDMIOTOW OPODATKOWANIA
D.1 POWIERZCHNIA GRUN Podstawa opodatkowania

1. nri4anych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej, bez
wzgledu na spos6b zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i

2. pod jeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub

3. pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej
dzi af al no6ci po2ytku pu bl icznego pzez ot ganizacje po2ytku

22.

, . . . . . . . . " . . . . . . . . . . . . .  m 2



KOWA sUOvNroW LUB ICH CZESCI
)o powiezchni uzytkowej budynku lub jego czesci nalezy zaliczy| powiezchnig miezon4 po wewngtznej dlugo6ci Scian na wszystkicl

londygnacjach, z wyj4tkiem powiezchni klatek schodowych oraz szyb6w d2wigowych. Za kondygnacje uwa2a sie rownie2 garaze podziemne

)iwnice suterenv i Doddasza uhrikowe.
. mieszkalnych - og6tem
w tym:

- kondygnacji o wysoko6ci od 1,40 do 2,2O m (zalic'zy| 50% powiezchni)

- kondygnacji o wysoko6ci powy2ej 2,2O m

3.
m2

m2

m2

, budynk6w mieszkalnych lub ich czeScizajetych na prowadzenie
dzialalnoSci gospodarczej - og6lem
w tym:
kondygnacji o wysokoSci od 1,40 do 2,20 m (zaliczy6 50% powiezchni)

kondvonacii o wvsoko6ci oowvZei 2.2O m

m2
t4.

m2

m2

3. zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczel w zakresie
obrotu kwalifikowanym materialem siewnym - og6lem
w tym:

- kondygnacji o wysoko5ci od 1 ,40 do 2,2O m (zaliczye 50% powiezchni)

- kondvqnacii o wvsokoSci oowv2ei 2.20 m

t5.

m2

m2

l. antiqzanych z udzielaniem Swiadczei zdrowotnych w rozumieniu
pzepis6w o dzialalno5ci leczniczej, zajqtych pzez podmioty
udzielajqce tych Swiadczef - og6lem
w tym:

m2

!6.

m2- KondygnacJl o wysoKoScl od 1,4U do Z,ZU m (zallczyC bUTo powEzcnnl)

- kondvqnacii o wvsoko5ci oowv2ei 2.2O m
nn2

i. gara2y w budynkach niemieszkalnych onz gaa?y wolnostojqcych
nie aniqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej -
og6Nem
w tym:

- kondygnacji o wysoko6ci od 1,40 do2,2O m (zaliczy| 507o powiezchni)

- kondvonacii o wvsoko6ci oowv2ei 2.20 m

a t .
trP

m2

m2

6. pozostalych budynk6w lub ich czgSci (nie wymienionych powy2ej),
w tym zajqtych na prowadzenie odpfatnej dzialalnoSci po2ytku

tu.

m2
Pu 0r |szn ege P f zez ef gan|Zasle Pozy LKU pu o I lcznego
w $ m :

- kondygnacji od 1,40 do 2,20 m (zaliczyt 50% powiezchni )

- kondvqnacii o wvsoko6ci powv2ei 2.20 m

ogo€m

f 2

trt2

7. nriqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej
(poza budynkiem mieszkalnym) - og6lem
wtym:

- kondygnacji od 1,40 do 2,2O m (zaliczyf 50% powiezchni )

- kondvonacii o wvsoko6ci oowv2ei 2.2O m

t9.
frt2

m2

m2

).3 WARTOSC BUDOWLI LUB
)ZIATALNOSCI GOSPODARCZEJ

lcH czEscr zwTAZANYcH z pRowADzENtEV

. budowle
10. Podstawa opodatkowania w zl. z dokladnosciq
lo 1 zl.

.zl

INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH
(podad powiezchnie, bqd2 wartoS6 budowli pzedmiotOw zwolnionych oraz pzepis prawa - z jakiego Mutu wystepuje zwolnienie)



YGH / OSOBY REPREZENTUJACEJ

34. Podpis/y (piece96) skladajqcego/cych / osoby
skladajqcego

33. Data wypelnienia (dzieil - miesiec - rok)

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO



-1

1991 r. o podatkach ioplatach lokalnych (tekst jedn. D2.U.22010 r. Nr95 poz.613 zezm.).
Formulaz ptzeznaczony dla os6b prawnych, jednostek organizacyjnych oraz sp6lek nie majqcych osobowoSci prawnei

bgd4cych wla5cicielami nieruchomoSci lub obiekt6w budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomo6ci lub obiekt6w
budowlanych, u2ytkownikami wieczystymi grunt6w, posiadaczami nieruchomoSci lub ich czgSci albo obiekt6w budowlanych
lub ich czgsci, stanowiqcych wlasnosC Skarbu Parlstwa lub jednostki samoz4du terylorialnego oraz dla os6b fizycznych
bqdqcych wsp6hrvlaScicielami lub wspOlposiadaczami z osobami prawnymi, bqd2 z innymi jednostkami organizacyjnymi
nieposiadajecymi osobowoSci prawnej lub z sp6lkami nieposiadaj4cymi osobowoSci prawnej, z wyj4tkiem os6b twoz4cych
wsp6lnotg mieszkaniowq.
Do 31 stycznia ka2dego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoSci majqcych wpllnr na powstanie,
bqd2 wyga5nigcie obowi4zku podatkowego lub zaistnienia zdazefi majAcych uplyw na wysoko56 opodatkowania.
Organ podatkowy wlasciwy ze uzglgdu na miejsce polo2enia nieruchomoSci.

A. MIEJSCE SKLADANIA DEKLARACJI
3. Naanva iadres siedziby organu podatkowego

Burmistz Gminy i Miasta Czenrionka-Leszczyny

DAN E SKLADAJAC EG O DE KLARACJ Q 1n iepotrzebne skreslic)
* - dotyczy skfadajqcego deklaracjq niebedecego osob4 fizyczne ** - dotyczy skladajqcego deklaracjg

B. 1 DANE IDENTYFIKACYJNE
4. Rodzaj skladajqcego deklaracjg (zaznaczy0 wlaSciwq kratkg)

[ 1. osoba fi4cz:na ! 2. osoba prawna tr 3.
5. Rodzaj wf as no3ci, pos iadan ia (zaznacqC wlaSciwq kratkg)

tr 1. wlaSciciel ! 2. ursp6hrdaSciciel [ 3. posiadacz samoistny ! 4. wsp,6lposiadacz samoistny
n 5. u2ytkownik wieczysty ! 6. wsp6lu2ytkownik wieczysty | 7. posiadacz ! 8. wsp6lposiadacz

6. Miejsce/a (adresfi) polo2enia pzedmiot6w opodatkowania oraz numen! dzialek

8. Naala pelna * / Nazwisko, pierwsze imig, drugie imiE*

8.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZI(ANIA**

17. Numer domu / Numer lokalu

Podatnik ma obowiq3ek zlozenia wraz z korektq deklaracji pisemnego uzasadnienia pr4czyny korekty - art.81 ustawy z dnia 29 sierpnia
1 997r. Ordynacja podatkowa.

2 1 . O ko I iczn oS ci (zaznac,zy C wlaSciw4 k ratk g)

[ 1. deklaracia roczna ! 2. korekta

1.Nlp / numer PESEL 
(niepoh.bn'skr€6lic) Zalqcznik Nr 2

do Uchwaty Nr .................. Rady Miejskiej
w Czerwionce-Lezczynach
z dnia .......................

DN

1) Nut", PESEL wpisujq podatnicy bedqcy osobami fizycznymi objggmi rejestrem PESEL, nieprowadz4cy dzialalnosci gospodarczej tub
niebQdEcy zarejestrowanymi podatnikami podatku od towar6w i uslug. ldentyfikator podatkowy NIP wpisujq pozostali podatnicy.

DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOSCI



D. DANE DOTYCZACE PRZEDMIOTOW OPODATKOWANIA (z wyjatkiem zwolnionych)
Podstawa

opodatkowania w m2
(ha) z dokladno6ciq do

1 m 2

Stawka podatku Kwota podatku
(21., gr.)

D. 1 POWIERZCHNIA GRUNTOW
1. zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci

gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b
zakwalifi kowania w ewidencji grunt6w
i budvnk6w

22.

m2

23. 24.

2. pod jeziorami, zajgtych na zbiorniki
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

25.

. h a

26. 27.

3. pozostalych, w tym zajgtych na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzialalnoSci po2ytku publicznego pzez
organizacje poZytku publicznego

28.

m2

29. 30.

D.2 POWTERZCHNTA UZYTKOWA BUDYNKoW LUB rCH CZESCI
Do powiezchni u2ytkowej budynku lub jego czg5ci nale2y zaliczyC powiezchnig miezon4 po wewnetnnej dlugoSci Scian na wszystkich
kondygnacjach, z wyj4tkiem powiezchni klatek schodowych oraz szyb6w d2wigowych. Za kondygnacje uwa2a sig r6wnie2 gara2e podziemne,
oiwnice. suterenv i ooddasza u2rrtkowe.

1. mieszkalnych - og6lem
wtym:

- kondygnacji o wysoko6ci od 1,40 do2,20m
(zaliczy C 50% powiezchn i)

- kondygnacji o wysoko6ci po$e!2,20 m

3 1 .

m2

32. 33.

^2

62

2. nri4anych z prowadzeniem dzialalnoSci
gospodarczel oraz od czq5ci budynk6w
mieszkalnych zajgtych na prowadzenie
dzialalnoSci gospodarczej - og6lem,
w tym:

- kondygnacji o wysoko5ci od 1 ,40 do 2,20 m
(zaliczy C 50% powiezc h n i)

- kondvonacii o wvsokoSci oowvzei 2.20 m

v.

m2

35. 36.

m'

m'

3. zajg$ch na prowadzenie dzialalnoSci
gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifi kowanym materialem siewnym
og6lem,
wtym:

- kondygnacji o wysokoSci od 1,40 do 2,20 m
(zaliczy C 50% powiezch n i)

- kondygnacji o wysokosci potMyzej2,2O m

3 ( .

m'z

38. 39.

m'

m'

4. niqzanych z udzielaniem Swiadczeh
zdrowotnych w rozumieniu pzepis6w o
dzialalno6cvi leczniczej, zajqtych pzez
podmioty udzielajqce tych Swiadczefi -
og6lem,
wtym:

- kondygnacji o wysoko6ci od 1,40 do 2,20 m
(zalic.zy C 50% powie zch n i)

- kondygnacji o vnysoko5ci powv2ei2,2O m

-2

41 42

62

5. pozostalych, w tym zajetych na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzialalnoSci po2ytku publicznego pzez
organizacje po2ytku publicznego-og6lem
w tym:
- kondygnacji o wysokosci od 1,40 do 2,20 m
(zalic4 C 50% powiezchn i)

- kondygnacji o wysokoSci pory2dl2,20 m

43.

62

44 45.

A2

m'



E. LACZNA KWOTA PODATKU

Kwota podatku ( w pelnych zlotych )

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH
(podad powiezchnig, bqd2 wartoS6 budowli oraz pzepis prawa - z jakiego tytutu wystqpuje avolnienie)

I PODptS SKLADAJACEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ

Data wypelnienia (dziei - miesi4c - rok)

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

57. ldenffi kator przyjm ujqcego 58. Data i podpis przyjmujqcego formulaz

Pouczenie
Niniejsza deklaracja stanowi podstawe do wystawienia Mulu wykonawczego, zgodnie z pzepisami ustawy
z dnia 17 e'zerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 1015).


